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Oszuści potrafią naprawdę skutecznie zmanipulować swoje ofiary i skłonić je do wręcz
irracjonalnego działania. Świadczy o tym wyłudzenie na szkodę mieszkanki naszego
powiatu, która udała się do Olsztyna, aby tam wpłacić swoje pieniądze do bitomatu –
automatu związanego z obsługą transakcji bitcoinami. Kobieta usunęła blokadę i dokonała
wpłaty, chociaż była kilkukrotnie ostrzegana przez pracownika, że prawdopodobnie ktoś
próbuje ją oszukać...

Do Komendy Powiatowej Policji w Iławie zgłosiła się kobieta, która poinformowała, że
została oszukana na 22 000 zł. Wszystko zaczęło się od telefonu z „banku”. Pokrzywdzona
została poinformowana, że ktoś wziął na jej dane kredyt. A skończyło się na tym, że sama
wpłaciła oszustowi 22 000 zł.

W trakcie czynności policjanci ustalili, że do pokrzywdzonej zadzwoniła osoba, która
oświadczyła, iż jest pracownikiem banku. Dodała, że ktoś wziął kredyt na jej dane osobowe.
Po chwili pokrzywdzona została przełączona do kolejnego pracownika banku. Mężczyzna
poinstruował ją, co ma uczynić, żeby odzyskać pieniądze. Kobieta zrobiła to, co zlecił jej mężczyzna,



m.in. wypłaciła pieniądze z konta i z bankomatu. Następnie pojechała do Olsztyna, żeby według
instrukcji wpłacić pieniądze do bitomatu. 

Tak jednak okazało się, że kobieta ma problem z wpłatą tak dużej kwoty pieniędzy. Zadzwoniła więc
do obsługi bitomatu. Kiedy rozmawiała z pracownikiem, ten kilkukrotnie powtarzał jej, że
prawdopodobnie ktoś właśnie próbuje ją oszukać. Pokrzywdzona jednak nie uwierzyła
mężczyźnie i cały czas nalegała, aby usunąć blokadę, żeby mogła wpłacić resztę pieniędzy,
co też po pewnym czasie uczyniła. Dopiero kolejnego dnia, kiedy kobieta poszła do swojego
banku, zrozumiała, że została oszukana...

Inna kobieta z naszego powiatu w ostatnich dniach straciła 10 000 złotych, inwestując swoje
środki za pośrednictwem fałszywej platformy. 

Te zdarzenia pokazują, że budowane przez oszustów scenariusze potrafią być naprawdę
przekonujące. Dlatego w zakresie decyzji finansowych, które mogą mieć ogromny wpływ na życie
nasze i naszych najbliższych, zachowujmy zawsze daleko idącą ostrożność. Korzystajmy wyłącznie z
usług zaufanych i sprawdzonych instytucji objętych odpowiednim nadzorem, a w przypadku
niepokojących telefonów albo wiadomości skontaktujmy się bezpośrednio ze swoim bankiem,
korzystając wyłącznie z ustalonych kanałów komunikacji.

KWP w Olsztynie/red. kontakt@infoilawa.pl.
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